
z p r a v o d a j2017
2

sboru Českobratrské c í rkve evangel ické v  Ostravě

Zimní výlet dorostu: Záhada hlavolamu



2 zpravodaj

ejen chlebem, je člověk živ, 
připomíná nám  letošní sborový 

verš a jeho notoricky známá druhá 
po lov ina an i na novoročních 
kartičkách být nemusí: „…ale každým 
slovem, které vychází z Božích úst.“  

N o v o v ě k é h o 
k ře s ť a n a h n e d 
napadne, že se tím 
míní, že by měl víc 
číst Bibli – nejlépe 
ještě dřív, než si dá 
chleba k snídani. 
Ale ono  to není 
vyřčeno do chvíle 
ranního rozjímání 
nad tištěnou biblí, 
kterou teprve  od 
vynálezu knihtisku 
může mít doma 
téměř každý. Ta 
s l o v a 
zaznívají  uprostřed 
k o n fl i k t u – 
a  důležitější než odkud se cituje, je 
skutečnost, že je to správné slovo ve 
správnou chvíli. Uprostřed pokušení, 

s žaludkem hlasitě kručícím  po 
čtyřiceti dnech bez chleba syn 
č lověka nah las zvo la l : Ne jen 
chlebem… (Mt 4)

Za tím slovem je moc, která 
přemáhá samotného ďábla - nejsou 

t o  j e n s l o v a č i 
l i te ra tura . Jež íš 
nepřišel jako Mojžíš 
dát lidem zákon - 
b y ť t e n t o k r á t 
„Nový“. V prologu 
k Janově evangeliu 
čteme: „A Slovo  se 
s t a l o  t ě l e m 
a  přebývalo mezi 
námi. Spatřili jsme 
jeho slávu, slávu, 
jakou má od Otce 
jednorozený Syn, 
p l n ý m i l o s t i 
a pravdy.“
Jež íš  není dalš í 
zákonodárce, ale 

vtělené Slovo – slovo, které se stalo 
skutečností , na které se dalo 
sáhnout., které bylo velmi osobní. 

biblický úvodník
ALE KAŽDÝM SLOVEM
Je psáno: ‚Ne jenom chlebem bude člověk živ.‘  (Matouš 4,4)

A Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. (Jan 1,14)

N



únor 2017 3

ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA Z 18. LEDNA 2017
✓ Staršovstvo  se zabývalo  přípravou výročního sborového shromáždění, 

které proběhne 12. března.
✓ Br. f. Pavel Šindler převzal převzal službu v Diakonii po br. f. Wranovi a co 

14 dnů bude docházet do Domovinky, přičemž bude hledat způsob 
spolupráce ve střediscích Náruč a Debora.

✓ Korejskému sboru bude bezplatně pronajat Třanovského  sál na neděle 
12.2. a 19.2. od 11 hod.

✓ 1. dubna proběhne v Ostravě setkání učitelů nedělních škol, kde bude 
přednášejícím Eva Muroňová

✓ Starší  se seznámili s  osnovou Strategického plánu ČCE, který připravuje 
synodní rada, ale na otázku “Jaké nejdůležitější konkrétní kroky či změny 
by podle Vás měla církev podniknout v dalších letech, aby dobře plnila 
své poslání,” nenalezli konkrétní odpověď.

Jenom takové konkrétní, v čase 
a prostoru vyslovené, vtělené slovo je 
zdrojem života. A to slovo máme 
přijímat, sytit se jím, být jím živi.

Jak si na něj dnes sáhnout? Kde 
najdeme vtělené slovo  – ne-li  v církvi, 
která je jeho tělem. Ježíšem totiž 
vtělení nekončí: po  vzkříšení jej 
nepoznáváme fyzicky, ale skrze 
Ducha jsme tajemným způsobem 
údy jeho těla. 

Církev jako pokračování Kristova 
vtělení je tedy nositelkou Slova  – 

konkrétní a  hmatatelnou, byť někdy 
příliš tělesnou, omylnou a chybující. 
Jejím posláním je šíření onoho Slova 
plného milosti a pravdy.

Kéž nám dá Duch svatý nejen  živé 
slovo do našich životů, ale taky 
moudrost, co  říkat – aby to bylo 
v  pravý čas a na pravém místě 
vyslovené slovo Boží – a hlavně co 
konkrétně dělat, aby nezůstalo 
jenom u slov.

Michael Waloschek



4 zpravodaj

✓ Starším byl rozpočtovou skupinkou předložen předběžný návrh rozpočtu 
a plánu oprav a investic.

✓ Starší  se také zabývali návrhy na zlepšení průběžné kontroly hospodaření 
a ještě se k tomuto tématu vrátí na příští schůzi.

✓ V rámci grantového systému pro diakonické a rozvojové projekty ČCE 
sbor obdrží 88 500 Kč na minifestival křesťanské hudby Ostravské 
listopadání. 

  

Kdo  se  nebojí,
               smí  do  lesa!

aneb

máte rádi vůni jehličí, zpěv ptáků, šumění ve větvích

stromů nebo rádi sbíráte houby? 

PAK PŘÍJĎTE NA LETOŠNÍ KARNEVAL !!!

A to do lesa Třanovského (tedy sálu)  v sobotu 25.2.2017 ve 14.30 hodv sobotu 25.2.2017 ve 14.30 hod

Co na sebe: cokoliv – co žije, roste, stojí v lese

Pokud budete  chtít vědět ještě něco,volejte Martě Machové: 733 142 425

 

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓Organizátorům i účinkujícím Tříkrálového koncertu, také těm, kdo vařili  

oběd

✓ S. Elvíře Krupové a br. Tomáši Novotnému za přípravu a zhotovení 
záložek s biblickými verši na rok 2017



únor 2017

Eliška Skalická
Renáta Foltová
Hilda Kajzarová
Daniel Mach
Františka Fričová
Juliana Formandlová
Vlasta Šebková
Jiřina Polčáková

Miroslav Bednář
Miroslava Kuzníková
Zdenka Bedřichová
František Frýdl
Eva Mazancová
Irena Pohlová
Květuše Tostová

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

CÍRKEVNÍ POHŘBY
Eva Hirschová (12.12.1952-5.1.2017)
Lubomír Haška (21.1.1932-4.1.2017)

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V ÚNORU



6 zpravodaj

modlitební okénko
✤ Děkujme Pánu za ochranu, péči, sílu a milost, jež nám denně prokazuje 

a především odpuštění, které pro nás vydobyl na kříži.
✤ Prosme za účelné využití času, který nám Pán dává. Ať se prohloubí náš 

vztah k Pánu i k lidem, rosteme ve víře a svatosti, poznáváme a činíme Boží 
vůli.

✤ Modleme se za požehnání pro sborové akce (zimní výlet 17.-19.2., 
karneval). Nezapomínejme na přípravu sborového shromáždění, hledání 
kandidátů do staršovstva, účelnou a požehnanou službu farářů i laických 
kazatelů. Nezapomínejme na křesťanskou službu.

✤ Modleme se za otevřenost a přátelskost v našem sboru, ať příchozí 
nacházejí pomoc, evangelium, biblické vyučování i opravdový život. 
Prosme za hledající i za ty, kteří byli ve sboru pokřtěni, nebo ze sboru 
odešli, za nevěřící rodinné příslušníky. Ať zakusí Boží lásku, která mění 
životy.

✤ Prosme Boha, garanta života o ochranu před chřipkovou epidemií i 
ostatními nemocemi, mysleme na děti, seniory, mládež, těhotné, 
hendikepované i na ty, kteří jim slouží. Prosme o Boží pomoc pro 
opuštěné, bezdomovce, uprchlíky před pronásledováním, lidi ztrácející 
naději. Nezapomínejme na Ostravské středisko Diakonie, jeho klienty 
i zaměstnance, kteří mají z finančních důvodů v mnoha případech 
omezené úvazky (Náruč). Nezapomínejme na partnerské sbory.

✤ Mysleme na lidi v moci postavené, vládu, správce, policii a soudy. 
Vyprošujme pro ně pokoru, moudrost, neúplatnost a lásku k druhým. 
Stavme se na modlitbách proti zhoubným ideologiím, nenávisti, 
sobeckosti a touhy po moci. Modleme se za to, aby Bůh prosazoval svou 
vůli a hatil plány svévolníků. Vyprošujme pokoj pro Jeruzalém.

✤ Nezapomínejme na misionáře, pronásledované pro víru, vězně svědomí, 
oběti teroru a zločinnosti (Severní Korea, muslimské země, Afrika, Petr 
Jašek vězněný v Súdánu). Nechť je Pán nadpřirozeně pozvedá, ochraňuje 
a odměňuje.



únor 2017 7

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:  Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:  596 122 943
E-MAIL:  ostrava@evangnet.cz 
WEB:   ostrava.evangnet.cz
FARÁŘI:  Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
    Pavel Šindler (tel. 777 065 911)
KURÁTOR:  Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ: 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje:  Michael Waloschek

Tříkrálový koncert, 8.1.2017

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


program ve sboru – únor
úterý 31. ledna 17:00 farní kroužek informatiky, 19:00 starší mládež
středa 1. února 17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky (zkouška),  
 20:00 čas modliteb
čtvrtek 2. února 16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
neděle 5. února 9:30 RODINNÉ BOHOSLUŽBY (sál), kavárna 
úterý 7. února 9:00 kavárnička, 17:00 farní kroužek informatiky, 
 19:00 starší mládež
středa 8. února 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
 20:00 čas modliteb
čtvrtek 9. února 16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 10. února 19:00 starší generace
neděle 12. února 9:30 BOHOSLUŽBY s večeří Páně (sál), 
 nedělní škola, kavárna (presbyterna)
úterý 14. února 17:00 farní kroužek informatiky, 19:00 starší mládež 
středa 15 února 17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky (zkouška),  
 20:00 čas modliteb
čtvrtek 16. února 16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
pátek 17. února 19:00 nocturno
 17-19.2. zimní výlet dorostu (Bolatice)
neděle 19. února 9:30 BOHOSLUŽBY (sál), nedělní škola, 
 kavárna (presbyterna)
úterý 21. února 9:00 kavárnička, 17:00 farní kroužek informatiky, 
 19:00 starší mládež
středa 22. února 17:00 biblická hodina, 18:00 Ostravské zvonky (zkouška), 
 20:00 čas modliteb
čtvrtek 23. února 16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
sobota 25. února 14:30 karneval pro děti (sál)
neděle 26. února 9:30 BOHOSLUŽBY (sál), nedělní škola, kavárna
 14:30 Ordinace Michaela Waloschka na výpomocného
 kazatele (Krnov)
úterý 28. února 17:00 farní kroužek informatiky, 19:00 starší mládež
středa 1. března 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
 20:00 čas modliteb
čtvrtek 2. března 16:00 dorost, 17:30 mladší mládež
neděle 5. března 9:30 BOHOSLUŽBY (sál), nedělní škola, kavárna


